
ご連泊時の客室清掃について
平素よりGARDENS CABINをご利用いただきまして

誠にありがとうございます。

当館では、SDGｓの取り組みの一環として2023年6月1日より、

連泊滞在中の客室清掃につきましては、ご希望されるお客様のみ

対象へと変更させていただきます。

ご希望される場合、清掃代金として一泊につき、300円頂戴いたします。



清掃の代わりに下記の中から
1泊につき1点をプレゼントいたします。

①500mlペットボトルウォーター

※なお、5泊以上の長期滞在のお客様につきましては衛生上、4日に1度清掃に入らさせていただきます。

清掃日につきましてはフロントまでお申し付けください。

※また、別途清掃をご希望される場合は、当日朝9時までにフロントまでお申し付けください。

※プレゼントのお渡しは、翌日の15時以降、フロントまでお越しくださいませ。

②サッポロクラシック350ml缶 ③ホットアイマスクめぐりずむ



清掃実施の注意点

・毎朝10時～15時の間、チェックアウトされたお客様のお部屋を一斉清掃行います。

ご滞在中のお客様は、お部屋にそのままご滞在していただいても構いません。

清掃による多少の音につきましては、ご了承のほど宜しくお願い申し上げます。

・長期ご滞在のお客様は原則として5泊以上の長期滞在のお客様につきましては衛生上、

4日に1度清掃に入らさせていただきます。清掃日につきましてはフロントまでお申し付けください。

・4泊以下のお客様で、別途清掃をご希望される場合は、当日朝9時までにフロントまでお申し付けください。

なお、1回につきリネン交換・清掃費として300円頂戴いたします。



本取り組みに関するSDGｓ

リネン類のクリーニングに必要な洗濯回数を減らすことで洗濯機を稼働させるのに必要なエネルギーや

乾燥機による温室効果ガスの排出を減少させます。また洗濯回数の減少は、洗剤の使用を減少させ、

生活排水による海洋汚染の防止にもつながります。

その他、クリーニングや清掃の過程で発生する汚水を少なくし、ごみ袋などをはじめとしたプラスチック製品

等の消費量を減少させることは、陸上資源の保護につながります。


	スライド 1: ご連泊時の客室清掃について
	スライド 2: 清掃の代わりに下記の中から 1泊につき1点をプレゼントいたします。
	スライド 3: 清掃実施の注意点
	スライド 4: 本取り組みに関するSDGｓ

